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Wyposażenie laboratorium grafiki komputerowej czy zakup minibusu to dwa z pięciu
projektów na jakie unijne środki otrzymała Politechnika Świętokrzyska. Uczelnia podpisała
umowy na dofinansowanie inwestycji z marszałkiem województwa świętokrzyskiego
Adamem Jarubasem oraz członkiem Zarządu Województwa Kazimierzem Kotowskim. –
Celem dofinasowania projektów Politechniki Świętokrzyskiej jest poprawa konkurencyjności
gospodarki regionalnej – podkreślił marszałek województwa Adam Jarubas. Laboratoria
będą służyły przede wszystkim do kształcenia studentów.

– Te  projekty są szczególnie ważne ponieważ pozwalają zakupić dodatkowe wyposażenie do
laboratoriów. Realizujemy trzy duże projekty z różnych programów operacyjnych, były to
projekty,  które  pozwalały  na  wyposażenie  laboratoriów  w  urządzenia,  które  były
przeznaczone do działalności badawczej. Brakowało środków na doposażenie laboratoriów,
które  pozwoliłyby  na  zakup  sprzętu  przeznaczonego  głównie  do  laboratoriów
dydaktycznych,  do kształcenia i  edukacji  studentów.  Z radością   przyjęliśmy inicjatywę
władz Urzędu Marszałkowskiego odnośnie uruchomienia takich środków finansowych, które
pozwoliły na dofinansowanie laboratoriów – powiedział prof. Stanisław Adamczak, rektor
Politechniki Świętokrzyskiej.

Pierwszy projekt dotyczy ruchomego laboratorium badań bezpieczeństwa i komfortu w
transporcie zbiorowym. –  Za otrzymaną kwotę kupiony zostanie minibus adoptowany jako
ruchome laboratorium badawcze, które będzie posiadało wszystkie standardy nowoczesnego
pojazdu do przewozu osób w transporcie zbiorowym dalekobieżnym – poinformował
Stanisław Adamczak, rektor Politechniki Świętokrzyskiej.

Drugi projekt dotyczy ruchomego laboratorium badań bezpieczeństwa i własności
dynamicznych pojazdów samochodowych. Będzie to  zakup jednego ruchomego
laboratorium – samochodu specjalistycznego wyposażonego w aparaturę naukowo-badawczą
wraz z wyposażeniem. Ten projekt  jest ukierunkowany na kształcenie studentów na
kierunku transport. Ruchome laboratorium będzie służyło do wykonywania przez uczelnię
dwóch rodzajów badań dotyczących bezpieczeństwa i własności pojazdów samochodowych
np. badania drogowe zużycia paliwa czy pomiar hałasu własności akustycznych sygnału
dźwiękowego.
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 – Działania regionalnej polityki operacyjnej bezpośrednio odnoszą się do poprawiania
konkurencyjności regionalnych gospodarek. Wyposażanie laboratoriów i aktywność
środowiska akademickiego to system, który ma wspierać ekonomiczną konkurencyjność.
Dzięki powiązaniu pracy naukowej z regionalną gospodarką, kieleckie firmy mogą korzystać
z innowacji laboratoryjnej, która służy przede wszystkim procesowi dydaktycznemu – 
podkreślił  marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

Kolejny projekt dotyczy zakupu wyposażenia laboratorium grafiki inżynierskiej. Uczelnia
otrzymane środki przeznaczy na doposażenie stanowisk dydaktycznych, w oparciu o które
prowadzi się zajęcia dydaktyczne z podstaw konstrukcji maszyn. Inwestycja ta pozwoli na
szersze kształcenie inżynierów głównie na kierunku mechatronika i budowa maszyn.

Czwarty projekt związany jest z zakupem wyposażenia do laboratorium podstaw konstrukcji
maszyn. – Pieniądze będą przeznaczone na doposażenie stanowisk dydaktycznych. Projekt
również jest ukierunkowany na kształcenie studentów na kierunku mechatronika i budowa
maszyn – dodał Stanisław Adamczak, rektor PŚ.

Ostatni, piąty projekt dotyczy zakupu wyposażenia do laboratorium grafiki inżynierskiej. –
To bardzo ważny projekt, bo jak wiadomo beton jest podstawowym materiałem w
budownictwie. Jest on ukierunkowany na kształcenie studentów na kierunku budownictwo,
który  cieszy się największa popularnością wśród studentów – zauważył prof. Stanisław
Adamczak. Inwestycja jest niezbędna do zapewnienia prawidłowego poziomu realizowanych
projektów inżynierskich, a także do wykorzystania wiedzy o charakterze
interdyscyplinarnym zdobywanej w innych laboratoriach.

– Jest to jeden z ostatnich naborów w ramach działalności regionalnego programu
operacyjnego, wszystkie fundusze mamy już zakontraktowane. Pan rektor i całe towarzystwo
akademickie wykazali dużą aktywność i nie przepuścili wielkiej okazji, jaką są środki unijne.
Dzięki temu stale poprawia się wskaźnik frekwencyjny na politechnice, a w  perspektywie
nowych wyzwań jest to bardzo znaczące – dodał marszałek Adam Jarubas.

Projekty  dofinansowane  są  w  ramach  Działanie  2.1  „Rozwój  innowacji,  wspieranie
działalności  dydaktycznej i  badawczej szkół wyższych oraz placówek sektora „badania i
rozwój”,  Oś  priorytetowa  2  „Wsparcie  innowacyjności,  budowa  społeczeństwa
informacyjnego oraz wzrost potencjału inwestycyjnego regionu” Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2007 – 2013. Wartość projektów to
ponad 1,7 mln zł.
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